 UCHWAŁA  NR  XXI /142/ 2009
RADY GMINY ODRZYWÓŁ

z dnia 19 lutego 2008 roku

w sprawie: rozpatrzenie skargi  Sławomira Gajewskiego radnego i Prezesa Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole na działalność Wójta Gminy z dnia 21.04.2008r .skierowanej do Ministra Finansów, a przesłanej za pośrednictwem RIO do Rady Gminy oraz skargi z dnia 20.01.2009r. skierowanej do Przewodniczącego Rady Gminy i Rady Gminy na bezczynność Wójta

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), Rada Gminy Odrzywół uchwala co następuje:

§  1

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana  Sławomira Gajewskiego radnego i Prezesa Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole na działalność Wójta Gminy Odrzywół z dnia 21.04.2008r. .skierowaną do Ministra Finansów, a przesłaną za pośrednictwem RIO do Rady Gminy oraz skargę z dnia 20.01.2009r. skierowaną do Przewodniczącego Rady Gminy i Rady Gminy na bezczynność Wójta zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej Uchwały
§  2
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Odrzywół.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E  N I E

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 07.08.2008r. oraz w dniu 16.09.2008r. rozpatrywała skargę Sławomira Gajewskiego radnego Rady Gminy oraz Prezesa Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole z dnia 21.04.2008r.skierowaną do Ministra Finansów, a przesłaną do Rady Gminy za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie oraz wysłuchała argumentów skarżącego na rzekome nieprawidłowości powstałe przy realizacji inwestycji „adaptacja budynku OSP na świetlice wiejską w Kamiennej Woli” oraz budowie boiska sportowego w Odrzywole.

Ze względu na żądanie przez skarżącego szczegółowych informacji dt. realizacji tej inwestycji, Komisja Rewizyjna odbyła kolejne posiedzenie w dniu 14.10.2008r. z udziałem Inspektora Nadzoru oraz Kierownika Budowy. 

Kolejnym żądaniem skarżącego było przedstawienie informacji – wykazu faktur na zakupione materiały zużyte do budowy remizy OSP ( w stanie surowym). Pismem z dnia 16.12.2008r. Pan radny Sławomir  Gajewski  zwrócił się ponownie o udzielenie szczegółowej informacji na w/w.
W dniu 09.02.2009r. Komisja Rewizyjna kolejny raz analizowała podnoszone w skardze zarzuty.

Jedyny konkretny zarzut dotyczył ilości okien zamontowanych w budynku. Zarzut ten Komisja sprawdziła na miejscu i stwierdziła, że jest bezpodstawny.

Do zarzutów Sławomira Gajewskiego odnieśli się również Inspektor Nadzoru i Wykonawca. W swoich pismach całkowicie podważają tezę o rzekomych nieprawidłowościach.
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją dt. realizacji powyższych inwestycji oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Inspektora Nadzoru (pismo 28.01.2009r.), Kierownika Budowy (pismo z dnia 29.01.2009r.), stwierdza, że podnoszone w skardze zarzuty nie znajdują potwierdzenia w rzeczywistości.

Przedstawienie szczegółowego wykazu faktur na zakupione materiały jest niemożliwe, ponieważ archiwizacja dokumentów tej kategorii wynosi 5 lat (kategoria archiwalna 3321 – dowody księgowe- pismo Nr Fn.I.3020/29/2008). 
Budowa trwała od początku lat 90 XX wieku. Od 2000r. Gmina nie zakupywała materiałów na budowę, ponieważ poszczególne etapy były realizowane na podstawie zamówienia publicznego z materiałów wykonawcy. Rozliczenie materiałów jest sprawą wewnętrzną wykonawcy zamówienia.
Realizacji w/w inwestycji była przedmiotem kontroli wyspecjalizowanych organów – Regionalnej Izby Obrachunkowej i Urzędu Marszałkowskiego.
Pan Sławomir Gajewski w dniu 9 i 16 stycznia złożył do Prokuratury Rejonowej w Przysusze zawiadomienie  o popełnieniu przestępstwa przy realizacji w/w inwestycji.

Prokurator po zapoznaniu się z materiałami zgromadzonymi w sprawie odmówił wszczęcia postępowania, nie dopatrując się znamion przestępstwa. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że skarżący nie przedstawił jakichkolwiek dowodów na „rzekome” nieprawidłowości, a jego stwierdzenia są bezpodstawne

Odnosząc się natomiast do skargi Sławomira Gajewskiego z dnia 20.01.2009r. na bezczynność Wójta, Komisja stwierdza, że Pan Sławomir Gajewski otrzymywał wielokrotnie żądane informacje dt. spraw związanych z adaptacją świetlicy w Kamiennej Woli.

Zapytanie wpłynęło 18.12.2008r. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy w dniu 23.01.2009r. odnosząc się jednocześnie do przyczyn opóźnienia.

Jeżeli w/w zapytanie do Wójta skarżący chce potraktować jako skargę na organ administracji, to Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrywania skarg w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej.

Skargę taką składa się do SKO. Jeżeli skarżący składa skargę na Wójta jako organ wykonawczy Gminy, to do uznania Wójta Mariana Kmieciaka za winnego, należałoby wskazać celowe działanie Wójta np. zakazujące udzielenia odpowiedzi. 
Wójt Gminy nie tylko nie zakazywał przygotowania odpowiedzi, co jest obowiązkiem pracowników merytorycznych, ale nawet upomniał pracowników odpowiedzialnych za szybkie i terminowe rozpatrzenie danego pisma.

Z powyższego względu Komisja Rewizyjna nie widzi podstaw do uznania indywidualnej winy, czy też uchybienia Wójta w tej sprawie.
